



RADA MIEJSKA W ROGOŹNIE

BURMISTRZ ROGOŹNA

64-610 Rogoźno, ul. Nowa 2
tel. (0-67) 26-84-400, 785-009-402, fax (0-67) 26-18-075
NIP: 6060066997, REG: 570791425

www.rogozno.pl
um@rogozno.pl

Rogoźno, dnia 28 kwietnia 2021 r.

Apel

**do Zarządu Województwa Wielkopolskiego
i Sejmiku Województwa Wielkopolskiego
w sprawie pilnego podjęcia budowy obwodnicy Rogoźna**

***Szanowny Panie Marszałku,
Szanowna Pani Przewodnicząca,
Szanowni Państwo Radni,***

Rada Miejska w Rogoźnie i Burmistrz Rogoźna, jako organy przedstawicielskie Mieszkańców Gminy Rogoźno, zwracają się z apelem o podjęcie przez Zarząd i Sejmik Województwa Wielkopolskiego pilnych działań w celu wykonania budowy obwodnicy Rogoźna, w ciągu drogi wojewódzkiej nr 241.

Droga wojewódzka nr 241 odgrywa w obecnym układzie komunikacyjnym dużą rolę dla całego regionu, łącząc – od drogi krajowej nr 11, poprzez miasta Rogoźno i Wągrowiec – Województwo Wielkopolskie z Województwem Kujawsko-Pomorskim. Stanowi ona również najkrótsze połączenie z zachodnią granicą Polski dla ruchu tranzytowego z kierunku Bydgoszczy i Torunia.

Przebieg drogi wojewódzkiej nr 241 przez Rogoźno odbywa się przez centrum miasta, wśród staromiejskiej zabudowy, a parametry części tego odcinka drogi nie odpowiadają normatywnym wymogom. Od wielu lat następuje ciągły wzrost natężenia ruchu drogowego na tej drodze i powiększanie się tonażu taboru, co powoduje zagrożenie bezpieczeństwa pieszych korzystających z wąskich chodników bezpośrednio przylegających do jezdni drogi nr 241, a także rowerzystów i innych użytkowników drogi. Szczególnie wąski odcinek drogi wojewódzkiej nr 241 przebiega w Rogoźnie na wysokości ul. Kościelnej. Zwłaszcza w tym miejscu niezwykle utrudnione jest wykonanie manewru mijania samochodów ciężarowych, a często dochodzi do niekontrolowanych przez kierowców najazdów tylnych kół

naczep samochodowych na chodniki, co stwarza dodatkowe zagrożenie dla wszystkich uczestników ruchu drogowego, zwłaszcza pieszych.

Przyrost obciążenia, przy narastającym natężeniu ruchu na drodze wojewódzkiej nr 241, negatywnie wpływa na stan historycznej zabudowy miejskiej. Dla Mieszkańców Rogoźna, zwłaszcza z centrum miasta, dokuczliwym czynnikiem jest również hałas i spaliny związane z dużym natężeniem ruchu na tej drodze.

Prowadzone przez Wielkopolski Zarząd Dróg Wojewódzkich prace w ramach bieżącego utrzymania dróg, tj. naprawa jezdni lub chodników, nie przynoszą dłuższego efektu i nie rozwiązują problemu. W ścisłej zabudowie miasta Rogoźno nie można np. poszerzyć pasa drogowego w celu zapewnienia właściwych warunków ruchu drogowego, w tym wymogów technicznych dróg, jak szerokość jezdni i chodników. Te wszystkie problemy rozwiązać może wyłącznie budowa przez Województwo Wielkopolskie obwodnicy Rogoźna.

Koncept budowy obwodnicy Rogoźna, z uwagi na konieczność wykonania tej inwestycji, pojawił się już w połowie lat 70. XX wieku. Przez wiele lat ta bardzo ważna dla Mieszkańców Gminy Rogoźno sprawa pozostawała wyłącznie w sferze zamiaru i planowania, a nie realnych działań.

Z tego względu Rada Miejska w Rogoźnie, Burmistrz Rogoźna, a także indywidualnie Mieszkańcy naszej Gminy wielokrotnie zwracali się do Marszałka i Zarządu Województwa Wielkopolskiego w sprawie budowy obwodnicy Rogoźna w ciągu drogi wojewódzkiej nr 241.

Te wszystkie wcześniejsze apele uzyskały zrozumienie ze strony samorządu Województwa Wielkopolskiego, a Mieszkańcy Gminy Rogoźno, w tym radni Rady Miejskiej w Rogoźnie oraz Burmistrz Rogoźna, z ogromną radością przyjęli informację przekazaną przez Marszałka Województwa Wielkopolskiego w piśmie z dnia 11 października 2013 r. znak DI-III.0023.141.2013 o dostrzeżeniu konieczności wybudowania obwodnicy Rogoźna i ujęcia tej inwestycji w propozycjach zadań do realizacji ze środków Unii Europejskiej w ramach okresu programowania na lata 2014-2020. Informacja ta została potwierdzona pismem Marszałka Województwa Wielkopolskiego z dnia 5 sierpnia 2014 r. znak DI-III.0023.82.2014, skierowanym do Przewodniczącego Rady Miejskiej w Rogoźnie.

Radość Mieszkańców Gminy Rogoźno była tym większa, gdy Marszałek Województwa Wielkopolskiego pismem z dnia 13 października 2014 r. znak DI-III.0023.82.2014 zawiadomił, że Samorząd Województwa podjął decyzję o budowie

obwodnicy miasta Rogoźna w ciągu drogi wojewódzkiej nr 241, a to zadanie zostało zakwalifikowane jako jeden z priorytetów do zrealizowania przy współudziale środków z Unii Europejskiej w ramach nowego regionalnego programu operacyjnego na lata 2014-2020.

Cieszyliśmy się, że uchwałą nr XLVIII/1083/18 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 23 lipca 2018 r. zmieniającą uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Wielkopolskiego na 2018 rok i lata następne, inwestycja – budowa obwodnicy Rogoźna została wprowadzona do WPF, z okresem realizacji 2019-2021. To przedsięwzięcie ujmowane było również w Wieloletniej Prognozie Finansowej Województwa Wielkopolskiego na lata następne. Obecnie w uchwale nr XXV/470/20 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 21 grudnia 2020 r. w sprawie: Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Wielkopolskiego na 2021 rok i lata następne, okres realizacji budowy obwodnicy Rogoźna przewidziany jest na lata 2019-2024.

Na dzień dzisiejszy inwestycja – budowa obwodnicy Rogoźna przygotowana jest dokumentacyjnie. W tym trzy lata temu na tę inwestycję wydana została decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach zgody na realizację przedsięwzięcia (decyzja Burmistrza Rogoźna z dnia 13 kwietnia 2018 r. znak GRO.6220.11.2017.SM).

Gotowy jest również projekt budowlany obwodnicy Rogoźna (obecnie na etapie uzgodnieniowym przez projektantów i Wielkopolski Zarząd Dróg Wojewódzkich w Poznaniu).

Jesteśmy ogromnie wdzięczni Panu Marszałkowi i pozostałym Członkom Zarządu oraz Radnym Sejmiku Województwa Wielkopolskiego za te wszystkie podjęte już działania samorządu Województwa Wielkopolskiego.

Jednocześnie, z uwagi na bezpieczeństwo Mieszkańców i innych użytkowników drogi wojewódzkiej nr 241, jak również polepszenie warunków ich życia i zmniejszenie hałasu oraz ilości spalin w m. Rogoźno, apelujemy do Zarządu i Sejmiku Województwa Wielkopolskiego o podjęcie pilnych działań w celu budowy obwodnicy Rogoźna.

Przewodniczący
Rady Miejskiej

(-) Łukasz Zaranek

BURMISTRZO

mgr Roman Scuberski